

CMS250134

RESOLUCIÓ núm. 179

DATA 27/08/2025

RESOLUCIÓ

Assumpte ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE PER LA COMPRA I INSTAL·LACIÓ D'EQUIP D'AIRE CONDICIONAT PER LA ZONA DE VESTIDORS EN LA SEU CENTRAL DE TERRASSA CICLE DE L'AIGUA, EPEL

ANTECEDENTS

En data 26 de juny de 2025, l'Àrea d'Infraestructura i Operació de Terrassa Cicle de l'Aigua, EPEL (en endavant, TAIGUA) informava de la necessitat d'oferir un confort mínim al personal que utilitza el vestidor a la seu central de TAIGUA, espai que es troba sense climatització, i que l'única manera de proveir aquest confort és a través de la instal·lació d'un equip d'aire condicionat.

Per aquest motiu, en data 22 de juliol de 2025 a les 14.06 hores es va publicar anunci de licitació d'ofertes al Perfil del Contractant de TAIGUA, sent l'objecte del contracte el subministrament i instal·lació d'un equip Split sostre HISENSE model AUV105UR4RAB4, o equivalent, de potència frigorífica 8.600 frigories i 9.718 kcal/h, categoria energètica A++/A+ i gas ecològic R32.

El preu base de licitació (IVA no inclòs) és de 4.500€.

Una vegada finalitzat el termini de 5 dies hàbils per a les presentacions d'ofertes, comptats des de l'endemà hàbil a la data de publicació de l'anunci de licitació al perfil del contractant, es constaten presentades les següents ofertes (Iva exclòs):

Nom de l'empresa	Oferta	Data d'entrada	Hora d'entrada
AIR-CONFORT VALLÉS, S.L.	4.190,00 €	30/06/2025	11:37:20
EIXUMARA D'INDÚSTRIES, S.L.	3.653,85 €	04/07/2025	08:43:07
ELECTRISPOT SOLUTIONS, S.L.U.	3.995,00 €	05/07/2025	19:35:57
GS3 INSTAL, S.L.U.	3.969,00 €	30/06/2025	07:32:07

En data 22 de juliol de 2025, el cap del Servei de Transport i Regulació de TAIGUA ha emès informe tècnic que

figura a l'expedient i que arriba a les següents conclusions:

«Analitzades les ofertes sota els paràmetres de l'esmentat article es pot concloure que,

- L'oferta de l'entitat "AIR-CONFORT VALLÉS, S.L.", que ascendeix a 4.190 € i suposa una baixa del 6.89% sobre el PBL, presenta valors normals.
- L'oferta de l'entitat "EIXUMARA D'INDÚSTRIES, S.L.", que ascendeix a 3.653, 85 € i suposa una baixa del 18.8% sobre el PBL, presenta valors normals.
- L'oferta de l'entitat "ELECTRISPOT SOLUTIONS, S.L.U.", que ascendeix a 3.995 € i suposa una baixa del 11.22% sobre el PBL, presenta valors normals.
- L'oferta de l'entitat "GS3 INSTAL, S.L.U.", que ascendeix a 3.969 € i suposa una baixa del 11.8% sobre el PBL, presenta valors normals».

Revisat i analitzat el contingut de les ofertes presentades, es desprèn que l'empresa que presenta la millor oferta és EIXUMARA D'INDÚSTRIES, S.L.

En data 6 d'agost de 2025, el Cap del Servei de Transport i Regulació de TAIGUA confirma que l'equip ofert per aquesta empresa respon plenament a les característiques tècniques de l'objecte del contracte.

En conseqüència, es proposa a l'òrgan de contractació adjudicar el contracte per la compra i instal·lació d'equip d'aire condicionat per la zona de vestidors en la seu central de TERRASA CICLE DE L'AIGUA, EPEL, a l'empresa EIXUMARA D'INDÚSTRIES, amb NIF B-55667489, per haver presentat la millor oferta econòmica.

El preu del contracte es considera adequat i ajustat al preu general de mercat per a subministraments d'aquestes característiques. El seu import és de 4.500 euros (IVA exclòs).

La data d'inici del contracte serà a partir del dia següent del seu perfeccionament.

El termini d'execució del contracte serà, a l'entrega, muntatge i posada en servei de l'equip, com a màxim 1 mes.

Les societats anònimes, les societats de responsabilitat limitada i la resta d'entitats compreses en l'article 4 de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic han de presentar factures electròniques d'acord amb la normativa vigent.

El proveïdor presentarà la documentació que estableixi el responsable del contracte juntament amb la factura electrònica (facturae), amb la informació codificada (codis DIR3).

Els Codis DIR3 a efectes de remissió de factures per a TAIGUA, són els següents:

Oficina comptable	Òrgan gestor	Unitat tramitadora
LA0012832	LA0012832	LA0012832

A les factures s'ha de fer constar el número d'expedient de contractació i el número de comanda, per poder identificar correctament els béns als que correspon la factura.

La forma de pagament serà la prevista a l'article 198 LCSP.

El contracte es qualifica de subministrament, segons l'article 16 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP), "Contracte de subministrament", dins de la secció que delimita els tipus contractuals del contractes del sector públic, que estableix que ho són els que tenen per objecte l'adquisició, l'arrendament financer, o l'arrendament, amb opció de compra o sense, de productes o béns mobles.

Segons el que estableix l'article 318 de la LCSP, "Adjudicació de contractes no subjectes a regulació

harmonitzada”, al seu apartat a), es consideren contractes subjectes a adjudicació directa els contractes d'un valor estimat inferior a 15.000 euros, quan es tracti de contractes de subministrament o de serveis.

El CPV del contracte són:

- 39717000-1: Ventiladors i aparells d'aire condicionat
- 39717100-2: Ventiladors
- 39717200-3: Aparells d'aire condicionat

Segons l'article 133.2. de la LCSP, el contractista haurà de respectar el caràcter confidencial de la informació a què tingui accés en ocasió de l'execució del contracte.

Una vegada efectuada l'adjudicació del contracte es procedirà a iniciar el procediment de coordinació d'activitats. El contracte no entrarà en vigor mentre no compti amb l'autorització del Tècnic de prevenció de riscos laborals de TAIGUA.

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 16.4, atribueixen a la Gerència la funció d'aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs de condicions de contractes, i (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins el límit de 150.000 €.

De totes les resolucions dictades per la gerència, de conformitat amb els Estatuts de TAIGUA, s'haurà de donar compte al Consell d'Administració de manera regular. A l'acord adoptat el dia 19 de desembre de 2022 pel Consell d'Administració, es va determinar que s'hauria de donar compte de les resolucions dictades al següent consell ordinari que se celebri.

Per tant, correspon a la Gerència l'aprovació d'aquesta contractació i la despesa corresponent.

Així mateix, mitjançant acord del Consell d'Administració de 28 de maig de 2025, es requereix la validació prèvia de la Direcció de l'Àrea de Transició Ecològica de l'Ajuntament per a aquelles actuacions de les quals es deriven obligacions jurídiques per a TAIGUA. Aquesta validació s'aplica específicament a les actuacions previstes en els apartats 4, 5, 7, 8, 8 bis, 8 ter i 8 *quater* de l'article 16 dels esmentats Estatuts.

Per tant, en tractar-se el present cas d'un procediment de contractació pública comprès en l'apartat 4 de l'article 16 dels Estatuts, esdevé preceptiva la validació prèvia de la Directora de l'Àrea de Transició Ecològica.

Aquesta Gerència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis ètics i normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de l'Ajuntament de Terrassa i al Codi ètic i de conducta en la contractació pública aprovat per l'ACORD GOV/226/2023, de 7 de novembre.

A la vista d'aquests antecedents,

RESOLC:

PRIMER.- ADJUDICAR el contracte per la compra i instal·lació d'equip d'aire condicionat per la zona de vestidors en la seu central de Terrassa Cicle de l'Aigua, EPEL, a favor de l'empresa **EIXUMARA D'INDÚSTRIES SL**, amb NIF: B55667489 per un import de **5.445,00 euros (IVA inclòs)**, amb el següent desglossament:

- Import net 4.500,00 euros
- Tipus impositiu 21% d'IVA
- Import de l'IVA 945,00 euros

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions del contracte.

SEGON.- DETERMINAR que el finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment d'aquest contracte es farà amb càrrec al pressupost de Terrassa Cicle de l'Aigua, EPEL per a l'exercici d'aplicació, i la despesa queda degudament aprovada.

TERCER.- FIXAR el termini màxim d'execució del contracte, que serà d'un (1) mes a comptar des de la seva formalització, incloent-hi l'entrega, el muntatge i la posada en servei de l'equip.

QUART. DESIGNAR com a responsable del contracte, d'acord amb l'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, a Andrés García, cap de servei de Transport i Regulació de TAIGUA. A aquesta persona li correspon supervisar l'execució de la prestació i dictar les decisions i instruccions necessàries per al seu correcte compliment.

CINQUÈ. PUBLICAR la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant de l'entitat, en la forma prevista a l'article 63.4 de la LCSP.

SISÈ. COMUNICAR al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques d'aquest contracte, segons el que preveu l'article 346 de la LCSP.

SETÈ. NOTIFICAR el contingut de la present resolució a l'empresa adjudicatària i a la resta d'empreses interessades. L'acceptació de la notificació per part d'EIXUMARA D'INDÚSTRIES SL tindrà els efectes del perfeccionament del contracte.

VUITÈ. DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d'Administració de l'entitat, de conformitat amb el que estableixen els estatuts de TAIGUA.

Ramón Vázquez
Gerent
Terrassa Cicle de l'Aigua EPEL

Anna Crispi Sucarrats
Direcció de l'Àrea de Transició Ecològica
Ajuntament de Terrassa
(per acord del Consell d'Administració de TAIGUA de 28/05/2025)